Seperti apa yang telah al-Syadzili lakukan selama di Tunisia, di negeri para ulama ini pun
al-Syadzili juga tetap berdakwah dan mengajar. Al-Syadzili menjadikan kota Iskandaria
yang penuh keberkahan ini sebagai pusat dakwah dan pengembangan tarekat pada tahun
642 H./1244 M (al-Thuruq al-Shûfiyyah fî Mishr Nasyatuhâ wa Nazhmuhâ wa Rawâduhâ,

1258 M.), dan al-Syaikh Ibnu
al-Shalah, al-Syaikh Ibnu al-Hâjib (w. 1248 M.).

Selain itu juga al-Syaikh Jamaluddîn ‘Ushfur, al-Syaikh Nabihuddîn bin ‘Auf, al-Syaikh
Muhyiddîn bin Suraqah, dan al-‘Alam Ibnu Yasin (salah satu murid terkemuka al-Imâm al-
Akbar Sayyid al-Syaikh Muhyiddîn Ibnu al-‘Arabî, radhiyAllâhu ‘anh, wafat tahun 638
H./1240 M.), serta masih banyak lagi yang lainnya (Mengenal dan Memahami Tarekat-
tarekat Muktabarah di Indonesia, halaman 64).

Baca juga: Sabilus Salikin (124): Perjalanan Ruhani al-Syadzili

Mereka semua hadir serta mengikuti dengan tekun dan seksama majelis pengajian yang
sudah ditentukan secara berkala oleh al-Syadzili, baik di Iskandaria maupun Kairo.

Mulai dari masyarakat umum hingga para
ulama’, para pejabat hingga rakyat jelata. zawiyah (pondok pesulukan), sebagai wadah
penempaan rûhanî yang al-Syadzili dirikan pun kian hari semakin dipadati oleh santri-
santrinya.

Tarekat yang ia terima dari gurunya, al-Syaikh ‘Abd. al-Salam bin Masyîsyi (w. 625
H/1228 M) (Mazhab Sufi, halaman: 46), ia dakwahkan secara luas dan terbuka
(al-Tashawwuf wa al-Hayât al-‘Ishriyyah, halaman: 167). Sebuah tarekat yang
mempunyai karakter tasawuf ala Maghribî, yaitu lebih memiliki kecenderungan dan warna
syukur, sehingga bagi para pengikutnya merasakan dalam pengamalannya tidak terlalu
memberatkan.

Pada pagi harinya al-Syadzili pun mengabarkan berita gembira
itu kepada teman-teman seperjuangannya. Kenyataannya, setelah pejabat-pejabat tersebut
diganti, kemenangan pun datang.

Peristiwa berjayanya kaum muslimin itu terjadi pada bulan Dzul Hijjah tahun 655 H./1257
M. Usai peperangan itu al-Syadzili lalu kembali ke Iskandaria. Al-Syadzili menjalankan
dakwah dan mensyi‘arkan tarekatnya di negeri Mesir itu sampai pada bulan Syawwal 656